Notabile exemplum

Pronitas delin-  
quendi.

## Quinta pars. §. 8.

tum peccatis: in quantum contingit parentes triftari de pena que filiis infligitur: vt sic patres in filiis puriantur: et sic redundat pena in auctores peccati. ita dicit episcopus abulensis mathei, 5. c. 9. q. 330. co. 2. vbi late differit questione an et quando filij puniantur propter delictus parentum de qua per sanctus thomas, 2. 2. q. 108. ar. 4. vbi inter cetera dicunt quod in crimine lese maiestatis: filius punitur pro delicto patris: vt volunt iura preallegata. quanuis pena spiritali pro delicto patris non afficiantur: vt ibi laicius per eos.

### Restat nunc respondere ad quasdam obiectiones: que contra predicta fieri possunt in fauorem filij regis et regine nauarre: quarum aliquas tetigimus supra in §. 6. Prima assumitur ex l. iura. ff. de iure patro. vbi si pater perduellionis crimine commisit et propterea damnatus est: iura libertorum paternorum salua liberis manent. Ad idem. l. eorum. ff. ad legem iuliam maiestatis: vbi si pater crimine lese maiestatis commisit: et propterea fuit damnatus: eius bona liberis conseruantur. Publicatis enim bonis alicuius ex quocumque delicto: reseruantur filiis legitima in bonis paternis vt. l. cum ratio. ff. de bonis damnatorum: et in authenticis bona damnatorum. c. eodem. Ad ista respondetur quod iura predicta sunt hodie correcte predicta legem quisquis. c. ad legem iuliam maiestatis secundum cynum et alios ibi idem voluit glo. cynus bal. et comuniter alij in l. i. c. de bonis libertorum tenentes: quod in crimine lese maiestatis confiscantur bona delinquentis exclusis etiam filiis.

Opposito.  
An propter crimine lese maiestatis dat quis bona.

Solutio.

Opposito.

Solutio.

Opposito.

Secunda obiectio est: quod in casu de quo agimus: videlicet de successione regni nauarre: non agitur de bonis vel successione parentum: sed potius antiquorum regum nauarre: quibus videtur succedere rex nouus: et a quibus regnum defertur vt. l. coheredi. §. cum filie. ff. de iur. iur. et pupi. cum alijs de quibus supra §. 6. itaque non habet a parentibus nisi virtutem: quam trahit alumbis eorum circumscripso hereditarium facultatum iure: vt dicebat bal. consilio. 417. ergo a successione regni non debuit filius excludi per textum singularem in l. cum quibus. ff. de interdi. et rele. et. l. diuisi. ff. de iure patro. et in. c. l. §. l. in ti. si vassal. feudo priue. Ad ista similiter respondetur per ea que dicta sunt in §. 7. videlicet quod non habet locum in crimine lese maiestatis: maxime quando commissum est in primo capite vsus contra supremum principem. Nam tunc filij committentium: efficiuntur in habiles et in capaces cuiuscumque successione ex testamento vel ab intestato proximorum et extraneorum: vt est casus notandus in preallegata. l. quisquis. §. filij vero. Sunt preterea infames et ratione infamie non admittuntur ad dignitates vel regna: vt in precedenti §. diximus.